
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ Č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 26.01.2023): 

,,V návrhu rámcové smlouvy v bodě 2 odstavce XII. Licenční ujednání, je požadována výhradní licence. 

Tento požadavek je velmi limitující, dle naší interní analýzy může nastat stav, kdy by se Dodavatel mohl 

dostat do rozporu ohledně jeho závazků s jeho bývalými či současnými jinými odběrateli a zároveň by  

byl dle návrhu smlouvy vázán výhradně plnit pro DPO. 

 

Uchazeč z tohoto důvodu vznáší dotaz, zda opravdu Zadavatel požaduje vždy jednoznačně striktně 

výhradní licenci a nebo je možné licenci změnit na nevýhradní? Dle našeho názoru nebude DPO při 

výkonu svých majetkových práv v oblasti dodaných úprav na své činnosti nijak omezen.“ 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 (poskytnuta dne 27.01.2023) 

Zadavatel k výše uvedenému sděluje, že je nutno vycházet z obecného faktu, že daná rámcová smlouva 

představuje základní ujednání pro celou řadu dílčích smluvních vztahů s dílčím plněním velmi 

rozličného charakteru. Ačkoli tedy rámcová smlouva stanovuje požadavek na poskytnutí výhradní 

licence, sama počítá s tím, že v daném konkrétním případě může být dohodnuto něco jiného, tedy že 

podmínky uvedené v dílčí objednávce mohou být odlišné od podmínek rámcové smlouvy a v takovém 

případě mají přednost podmínky uvedené v dílčí objednávce – viz čl. XV. odst. 11 rámcové smlouvy. 

Zadavatel tedy připouští, že v daném konkrétním případě může být požadavek stanovený v rámcové 

smlouvě týkající se poskytnutí výhradní licence nahrazen požadavkem na poskytnutí nevýhradní 

licence, přičemž tato odchylka musí ale být uvedena v dílčí objednávce (viz čl. XV. odst. 11 rámcové 

smlouvy).  

Ačkoliv má zadavatel za to, že výše uvedené již ze smlouvy vyplývá, pro odstranění případných 

pochybností doplňuje do předmětného ustanovení dovětek „nebude-li v Dílčí objednávce stanoveno 

jinak“. 

 

Čl. XII. odst. 2 Rámcové smlouvy nově zní: 

Objednatel zejména získává od Dodavatele k takovému dílu ke dni jeho předání veškerá majetková 

práva, a to formou dále uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“). Licence je udělena jako 

výhradní (nebude-li v Dílčí objednávce stanoveno jinak) k veškerým známým způsobům užití takového 

díla, zejména k účelu, ke kterému bylo takové dílo Dodavatelem či třetí osobou vytvořeno v souladu se 

smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla objednatelem. Licence je udělena 

jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem 

nebo rozsahem užití a je udělena na dobu trvání majetkových práv.    

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Vývoj, implementace a údržba softwaru “ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 2 

 

S ohledem na výše uvedenou úpravu v Rámcové smlouvě, zadavatel zároveň jako přílohu k tomuto 

vysvětlení zadávací dokumentace přikládá i aktualizovanou verzi Rámcové smlouvy. 

 

V návaznosti na provedené doplnění do Rámcové smlouvy, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, a to následovně:  

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 1.2.2023 do 10.00 hod. 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení 

zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

V Ostravě 27.01.2023 

 

 

Příloha: 

Aktualizovaná verze Rámcové smlouvy  

 

Tato upravená příloha č. 2 ZD – Rámcová smlouva bude přiložena v nabídce dodavatele. 

 

 

 

 

 

 

.…………………………. 

Ing. Hana Kubátková 

specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 

 

 


		2023-01-27T08:09:53+0100
	Ing. Hana Kubátková




